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Protokół nr 32/2017 z posiedzenia  

KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

w dniu 10 października 2017 r. 
 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Omówienie projektu stawek podatku od nieruchomości oraz środków 

transportu 
3. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.1.  

Otwarcia posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w dniu  
10 października 2017 r. dokonał Zastępca Przewodniczącej Komisji Pan Leszek Kruk, 
który powitał Zastępcę Wójta oraz członków komisji- lista obecności stanowi 
załącznik nr 1  do protokołu.  

 
 

Ad.2.  

Tematem obrad komisji było omówienie proponowanych stawek podatku                        
od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych. Przedstawiono także 
projektu uchwał w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości oraz zwolnień                     
z podatku od środków transportowych. Załączniki nr 2-4 do protokołu stanowią 
projekty uchwał, z którymi mogli zapoznać się radni. Projekty te omówione zostały 
przez Zastępcę Wójta.  

W projekcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2018 
rok, proponuje się podwyższyć część stawek do poziomu 80% stawki maksymalnej. 
Maksymalnych stawek gmina nie może przekroczyć, jednak część stawek utrzymana  
zostanie na tym maksymalnym poziomie.  

Uchwała w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w stosunku do roku 
2017 nie ulega zmianom, musi zostać jednak corocznie podjęta. 

U projekcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych w 
większości przypadków nastąpiło podwyższenie stawek o 1,9% w stosunku do roku 
2017.  

Radni poprosili o przedstawienie jaka jest ilość pojazdów według 
poszczególnego tonażu. Zastępca Wójta przedstawił stosowne informacje według 
zestawienia przygotowanego przez Panią Skarbnik. Wyjaśnił, że na terenie gminy 
znajduje się m.in. 15 tirów. Są tylko dwa autobusy, oba należące do Gminy, które są 
zwolnione odrębną uchwałą.  

Po omówieniu zmian, projekty uchwał w sprawie stawek podatku od 
nieruchomości oraz podatku od środków transportowych zostały zaakceptowane 
przez radnych w  proponowanym kształcie.  
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Zastępca Wójta przedstawił radnym także projekt zmiany uchwały o pomocy 
finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego w roku 2017 (załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu). Wskazał, iż oprócz kwoty 500 tys. zł na przebudowę drogi powiatowej              
na odcinku Garzyn-Górzno, zabezpieczenia wymaga kwota 104 tys. zł,  potrzebna               
na remont ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej Garzyn-Drobnin. Chodzi                 
o zwiększenie kwoty pomocy dla Powiatu.   
 
 

Ad.3.  

Radny L.Kruk spytał o kwestie oświetlenia ścieżek rowerowych. Wskazał, że                     
w  Krzemieniewie na ul. Polnej obwód oświetlenia ulicznego zapala się ze 
zmierzchem. Rozwiązanie tego typu powinno być także na ścieżkach  rowerowych.  

Zastępca Wójta przybliżył radnym skutki przejścia orkanu Ksawery w nocy                   
z 5 na 6 października br. Wskazał, że prąd w Oporówku przywrócono dopiero w dniu 
wczorajszym, czyli najpóźniej  w całej gminie. Musiały zostać w tym celu postawione 
nowe słupy energetyczne oraz założone nowe linie. Straty w budynkach mieszkalnych 
odnotowano m.in. w miejscowościach Bojanice, gdzie uszkodzeniu uległ dach                   
z konstrukcją, w Pawłowicach gdzie zerwana została znaczna część pokrycia 
dachowego. Budynki gospodarcze, które najbardziej ucierpiały znajdują się                    
w Oporówku i Górznie.  
Radny L. Kruk wskazał, że do niego także dotarli już pracownicy Urzędu Gminy w 
celu sporządzenia wywiadu środowiskowego, w sprawie zerwanych płyt na 
budynkach gospodarczych.  
Zastępca Wójta przypomniał, że w przypadku budynków gospodarczych rolnicy mają 
obowiązek ubezpieczania. Pracownice Urzędu Gminy były w terenie orientacyjnie,              
by mieć informacje na temat szkód. Teraz należy złożyć pisemny wniosek o pomoc 
finansową do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie. Będzie 
jeździła komisja, która oszacuje stratę proporcjonalnie do poniesionej szkody. 
Zastępca Wójta podsumował, że jest dużo szkód w budynkach. Rolnicy mają także 
możliwość zgłaszania wniosków w związku ze zniszczonymi uprawami. Obecnie w 
rolę może wchodzić poległa kukurydza.  
 

W związku z wyczerpaniem tematu spotkania Radni udali się na teren budowy 

mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w Luboni, gdzie zapoznano się               

z aktualnym stanem zaawansowania inwestycji.   

 
 
 

            Protokołowała:     Zastępca Przewodniczącej: 

 

          Joanna Adamczak      Leszek Kruk 

 

 


